

GMINA KROSNO ODRZAŃSKIE
ul. Parkowa 1
66-600 Krosno Odrzańskie
IR.II.271.16.2014

WYJAŚNIENIA
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
na wykonanie
Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ramach zadania
pn. "Projekt uzbrojenia ul. Parkowej w Krośnie Odrzańskim"

Na podstawie przepisów art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje wyjaśnień do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w/w zadania:

Pytanie nr 1

Zgodnie z załączoną decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr ZN.5142.19.2014(MKOd-1) z dnia 15.05.2014 r. „Inwestor jest zobowiązany prowadzić badania archeologiczne”(działka nr 1/1, 1021/30 – prosimy o potwierdzenie, że wszystkie koszty związane z dokumentacją i pracami archeologicznymi są po stronie inwestora ?

Odpowiedź na pytanie 1

Zgodnie ww. decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków inwestor jest zobowiązany prowadzić badania archeologiczne w obrębie terenu działek o numerach 1/1 i 1021/3. Niniejsze zamówienie objęte załączonym projektem budowlanym nie obejmuje terenu działek o numerach 1/1 i 1021/3. W II etapie inwestycji objętym oddzielnym zamówieniem planowane jest wykonanie odprowadzenia wód opadowych do rzeki Odry w obrębie terenu działek o numerach 1/1 i 1021/3. Właśnie tego zakresu dotyczy obowiązek prowadzenia badań archeologicznych.

Pytanie nr 2

Zgodnie z załączoną decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków ZN.5142.19.2014(MKOd-1) z dnia 15.05.2014 r. „Inwestor przed rozpoczęciem prac jest zobowiązany uzyskać pozwolenie LWKZ na prowadzenie badań archeologicznych. Prosimy o potwierdzenie, że takie pozwolenie Inwestor posiada, ze względu na krótki okres realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 2

Ponieważ zamówienie objęte załączonym projektem budowlanym nie obejmuje terenu działek o numerach 1/1 i 1021/3, inwestor na tym etapie realizacji nie jest zobowiązany do uzyskania pozwolenia LWKZ na prowadzenie badań archeologicznych.

Pytanie nr 3

Prosimy o wyjaśnienie zapisów:

- zgodnie z załączoną decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków ZN.5142.19.2014(MKOd-1) z dnia 15.05.2014 r. brak jest w niej zapisów wyrażających zgodę na wycinkę drzew,
- natomiast w ogłoszeniu o zamówieniu z dnia 02.07.2014 r. znak IR.II.271.16.2014 pkt. 11.1.4. określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia ppkt. b) jest zapis „usunięcie 3 drzew z trasy projektowanej sieci kanalizacyjnej(dz. nr 1068) zgodnie z warunkami narzuconymi przez konserwatora Zabytków – decyzja w załączeniu” ?

Odpowiedź na pytanie 3

Inwestor w dniu 27 czerwca 2014 r. wystąpił do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie decyzji na usunięcie trzech drzew na terenie działki nr 1068.

Pytanie nr 4

– w załączonym przedmiarze robót brak jest pozycji do wyceny, **usunięcie 3 drzew** – prosimy o wyjaśnienie czy te roboty objęte są przedmiotem Zamówienia, jeżeli tak to w jakiej pozycji przedmiaru robót należy ująć te koszty ?

Odpowiedź na pytanie 4

Tak – usunięcie trzech drzew jest objęte przedmiotem zamówienia i należy do Wykonawcy robót. W przedmiarze robót po poz. nr 8 d.1 należy dopisać pozycję nr 8a d.1 z kalkulacją własną Wykonawcy wycięcia trzech drzew.

Pytanie nr 5

- czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 20 d.3.1 przedmiaru zabezpieczenie skarpy na czas prowadzenia robót w inny sposób (np. za pomocą metalowych przestawnych szalunków, które spełniają normy BHP) niż przez montaż i rozbiórkę umocnienia ścian wykopu palami szalunkowymi (wypraskami)?

Odpowiedź na pytanie 5

Dopuszcza się umocnienie wykopów za pomocą przestawnych szalunków.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, który zapis jest prawidłowy:

- przedmiar robót poz. 33d.3.2 – kanały z rur PVC fi 200 mm – 4,0 m,
- ogłoszenie o zamówieniu – PCV fi 200 mm L=9,0 m?

Odpowiedź na pytanie 6

W przedmiarze powinno być L=9 m–1 m (średnica studzienki) = 8 m, proszę wprowadzić korektę do ww. pozycji przedmiaru.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, który zapis jest prawidłowy;

- przedmiar robót poz. 34d.3.2 – kanały z rur PVC fi 315 mm – 299,5 m,
- ogłoszenie o zamówieniu – PVC fi 315 mm L=305,05 m?

Odpowiedź na pytanie 7

Długość rur w zamówieniu określa długość mierzona w osiach studni. Długość rur w przedmiarze jest pomniejszona o średnice studni.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, który zapis jest prawidłowy;

- przedmiar robót poz. 36d.3.2 – kanały z rur PP DN 600 mm – 77,0 m,
- ogłoszenie o zamówieniu rur PP-B DN 600 mm L=111,0 m?

Odpowiedź na pytanie 8

W zamówieniu podano całkowitą długość odcinka D7 – S-istn. L=111 m.

W przedmiarze ujęto długość odcinka od D7 do D3. Długość tego odcinka pomniejszono o średnice studzienek. Zatem w przedmiarze jest L=77 m

Pytanie nr 9

Prosimy o wyjaśnienie

- czy studnia oznaczona na mapie sytuacyjno – wysokościowej D1 wg opracowania ul. Srebrna Góra wchodzi w zakres robót objętych przetargiem?

Odpowiedź na pytanie 9

Studnia oznaczona na mapie sytuacyjno – wysokościowej D1 wg opracowania ul. Srebrna Góra nie wchodzi w zakres zamówienia. W zakresie przedmiotu zamówienia są tylko roboty związane z włączeniem do niej budowanego kanału kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie

- w załączonym przedmiarze robót występuje poz. 1d.1 rozbiórka nawierzchni z mas mineralno-bitumicznych gr. 4 cm mechanicznie, występuje poz. 2d.1 rozebranie podbudowy z betonu grubości 15 cm mechanicznie, brak jest natomiast odtworzenia tych pozycji. Prosimy o potwierdzenie, że roboty

odtworzeniowe nawierzchni asfaltowej po robotach montażowych sieci kanalizacji deszczowej nie są objęte przedmiotem zamówienia ?

Odpowiedź na pytanie 10

W przedmiarze ujęto odtworzenie nawierzchni w ulicy WOP-u.

Odtworzenie ulicy Parkowej zgodnie z ustaleniami jest po stronie inwestora Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego sp. z o. o. (wykonawcy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej).

Pytanie nr 11

Prosimy o wyjaśnienie

– zapisów dokonanych w opisie technicznym projektu budowlanego pkt. 11.3 str. 7 „osadzić ściankę szczelną po obu stronach drogi i pozostawić je na stałe. Zaleca się wykonać ścianki metodą wciskaną” (dotyczy odcinka kanalizacji D20 – D16). W załączonym przedmiarze powyższe roboty nie występują. Prosimy o potwierdzenie, że roboty montażowe ścianek szczelnych wciskanych wraz z materiałem nie są objęte przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 11

W projekcie budowlanym jest proponowany sposób zabezpieczenia skarpy. Osadzone ścianki szczelne nie muszą być pozostawione na stałe .

Projektant dopuszcza inny sposób zabezpieczenia skarpy. Zapis z projektu: „Dopuszcza się inny sposób zabezpieczenia skarp w trakcie wykonywanych robót proponowany przez Wykonawcę. Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającemu opis proponowanych metod zabezpieczenia wykopów na czas budowy kanalizacji deszczowej zapewniający bezpieczeństwo pracy i ochronę wykonywanych robót”

W przedmiarze robót nie ujęto robót zabezpieczających skarpy. Oferent powinien obejrzeć teren inwestycji, przyjąć sposób zabezpieczenia oraz ująć w kosztach – kalkulacja własna.

Pytanie nr 12

Prosimy o wyjaśnienie

– w załączonym przedmiarze robót nie występują pozycje związane z wymianą gruntu, natomiast zgodnie z opisem technicznym w projekcie budowlanym pkt. 9 str. 5 „występuje warstwa nasypów niebudowlanych, w części gruzowych, na ogół gliniasto – glebowych, są to grunty podlegające wymianie. W celu ujednoczenia warunków przetargu prosimy o określenie ilości przedmiarowych mas ziemnych do wymiany i wskazanie pozycji w której mają być ujęte koszty tych robót lub potwierdzenie, że roboty związane z wymianą gruntów niebudowlanych nie są objęte przedmiotem zamówienia ?

Odpowiedź na pytanie 12

W przedmiarze ilość wywiezionego gruntu i gruzu jest równoważna z ilością przywozu gruntu.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, który zapis jest prawidłowy:

– przedmiar robót poz. 38d.3.2, poz.39d.3.2 – studnie rewizyjne z kręgów betonowych fi 1000 mm – 13,0 szt, a w ogłoszenie o zamówieniu – studnie rewizyjne o średnicach fi 1000 mm - 14 szt ?

Odpowiedź na pytanie 13

Ma być 14 sztuk studni fi 1000 mm, proszę wprowadzić korektę do ww. pozycji przedmiaru.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, który zapis jest prawidłowy;

– przedmiar robót poz. 46d.3.2 – studnie rewizyjne z kręgów betonowych fi 1500 mm – 4,0 szt. w ogłoszenie o zamówieniu – studnie rewizyjne o średnicach fi 1500 mm – 16 szt ?

Odpowiedź na pytanie 14

W I etapie wykonane będą 4 studnie fi 1500 mm (D7, D6, D5, D4).

Studnie D2, S-istn. nie będą wykonywane

Studnia D3 obejmuje II etap nie objęty przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, czy zgodnie z opisem technicznym projektu budowlanego pkt.10.1.2 studzienki kanalizacyjne str. 6 dennice studzienek kanalizacyjnych od d21 do d4 (odcinek zaprojektowany z dużymi spadkami) należy wyposażyć w wkładki z żywicy poliestrowej wzmocnione włóknem szklanym (GRP) i z propylenu (PP)?

Odpowiedź na pytanie 15

Studzienki na odcinku D21 do D4 nie będą wyposażone w wkładki z żywicy poliestrowej (GRP lub PP).

Pytanie nr 16

Prosimy o wyjaśnienie:

- trasa kanalizacji deszczowej na odcinku D17-D15 przebiega w nawierzchni z kostki betonowej – trylinka, po wizji lokalnej w terenie stwierdzamy zły stan nawierzchni. Wg. naszej opinii 50% materiału nie nadaje się do ponownego wbudowania,
- przedmiar robót poz. 14d.2 przewiduje odtworzenie nawierzchni z materiału rozbiórkowego (trylinka z demontażu)?

Odpowiedź na pytanie 16

Tak w przedmiarze poz. 15d.2 odtworzenie nawierzchni z materiału rozbiórkowego – to jest trylinki z demontażu. W przypadku zniszczonej trylinki nie nadającej się do ponownego wbudowania, Zamawiający przekaze brakujące ilości (dysponuje elementami z demontażu utwardzenia placu targowiska przy ul. Parkowej).

Pytanie nr 17

Prosimy o wyjaśnienie:

-trasa kanalizacji deszczowej na odcinku D15-D14 przebiega w nawierzchni chodnika z płytek 50x50 cm, (w przedmiarze płytki betonowe 35x35 cm, po wizji lokalnej w terenie stwierdzamy bardzo zły stan nawierzchni. Wg. naszej opinii 100% materiału nie nadaje się do ponownego wbudowania (wszystkie płytki betonowe są połamane)?

Odpowiedź na pytanie 17

Tak w przedmiarze poz. 15d.2 należy przyjąć płytki betonowe o wymiarach 50x50 cm z demontażu. W przypadku zniszczonych płytek betonowych nie nadających się do ponownego wbudowania, Zamawiający przekaze brakujące ilości innych elementów utwardzenia nawierzchni (Zamawiający dysponuje elementami z demontażu utwardzenia placu targowiska przy ul. Parkowej).

Pytanie nr 18

Prosimy o wyjaśnienie:

- Na odcinku kanalizacji deszczowej D8-D7 wykonany jest mur oporowy z kamienia nieregularnego łączonego na zaprawę cementowa o wysokości 0,5 m. W celu wykonania robót montażowych kanalizacji deszczowej należy przedmiotowy mur rozebrać i odtworzyć. Prosimy o podanie pozycji przedmiaru w którym należy uwzględnić koszty powyższych robót?

Odpowiedź na pytanie 18

Wykonawca robót montażowych sieci kanalizacji deszczowej winien przyjąć taką technologię robót, która uwzględni zachowanie tego odcinka muru oporowego z kamienia przy ul. WOP.

Pytanie nr 19

Prosimy o wyjaśnienie:

- na odcinku kanalizacji deszczowej D3-D2 zaprojektowana trasa kanalizacji przebiega na sztucznie utworzonej półce pomiędzy dwoma skarpami. Na jednej ze skarp rośnie drzewo liściaste(lipa) o średnicy pnia fi 80 cz. Zaprojektowana trasa osi kanalizacji deszczowej i osi drzewa wynosi 1,5 m. Biorąc pod uwagę miejsce rosnącego drzewa można założyć jednostronny system korzeniowy umiejscowiony w ziemi na trasie projektowanej kanalizacji deszczowej. Biorąc po uwagę opisaną sytuację prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie drzewa?

Odpowiedź na pytanie 19

Odcinek kanalizacji od studzienki nr D3 do włączenia się do studzienki S-istn. nie jest wykonywany. W II etapie inwestycji objętym oddzielnym zamówieniem planowane jest wykonanie odprowadzenia wód opadowych do rzeki Odry od studni nr D3.

Pytanie nr 20

W opisie projektu wykonawczego na stronie 7 jest zapis, że na odcinku od D20 do D16 należy zabezpieczyć skarpy ściankami szczelnymi traconymi osadzonymi obustronnie. Natomiast w przedmiarze robót brak jest pozycji odzwierciedlającej ten zakres robót. Czy zgodnie z opisem w projekcie należy przyjąć ściankę szczelną traconą i w której pozycji ująć jej cenę?

Odpowiedź na pytanie 20

W projekcie budowlanym jest proponowany sposób zabezpieczenia skarpy. Osadzone ścianki szczelne nie muszą być pozostawione na stałe .

Projektant dopuszcza inny sposób zabezpieczenia skarpy - zapis z projektu:

„Dopuszcza się inny sposób zabezpieczenia skarp w trakcie wykonywanych robót proponowany przez Wykonawcę. Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającemu opis proponowanych metod zabezpieczenia wykopów na czas budowy kanalizacji deszczowej zapewniający bezpieczeństwo pracy i ochronę wykonywanych robót”.

W przedmiarze robót nie ujęto robót zabezpieczających skarpe. Oferent powinien obejrzeć teren inwestycji, przyjąć sposób zabezpieczenia oraz ująć w kosztach – kalkulacja własna.

Pytanie nr 21

Kto będzie ponosił koszty nadzoru archeologicznego podczas realizacji zadania ?

Odpowiedź na pytanie 21

Ponieważ zamówienie objęte załączonym projektem budowlanym nie obejmuje terenu działek o numerach 1/1 i 1021/3, inwestor na tym etapie realizacji nie jest zobowiązany do uzyskania pozwolenia LWKZ na prowadzenie badań archeologicznych i ponoszenia kosztów nadzoru archeologicznego.

Przewodniczący
Komisji Przetargowej

NACZELNIK WYDZIAŁU

Ewa Kowalczyk